

**Ejendommen Moseoftens 6 - 8, Hedensted ApS**

**Moseoftens 2, 8722 Hedensted**

---

**Årsrapport for**

**1. januar - 31. december 2023**

---

**CVR-nr. 28 85 86 39**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

---

**Claus Lindenberg Møller**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendommen Mosetoften 6 - 8, Hedensted ApS Mosetoften 2 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 28 85 86 39
	Stiftet: 20. juni 2005
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Claus Lindenberg Møller, Direktør
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	CM Holding, Hedensted ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af ejendommene Mosetoften 6 & 8 samt Løsningvej 8, 8722 Hedensted samt andre udlejningsaktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 543 t.kr. mod 314 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 374 t.kr. mod 644 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>543.416</b>	<b>313.902</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	215.750	574.606
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>759.166</b>	<b>888.508</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	43.760	58.798
Øvrige finansielle omkostninger	-329.569	-126.167
<b>Resultat før skat</b>	<b>473.357</b>	<b>821.139</b>
Skat af årets resultat	-99.773	-176.859
<b>Årets resultat</b>	<b>373.584</b>	<b>644.280</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Overføres til overført resultat	373.584	144.280
<b>Disponeret i alt</b>	<b>373.584</b>	<b>644.280</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	11.691.000	11.444.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.691.000</u>	<u>11.444.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.691.000</u></b>	<b><u>11.444.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	58.819	30.501
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>944.327</u>	<u>1.391.192</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.003.146</u>	<u>1.421.693</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.003.146</u></b>	<b><u>1.421.693</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.694.146</u></b>	<b><u>12.865.693</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	3.448.603	3.448.603
Overført resultat	517.866	144.282
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.966.469</b>	<b>4.092.885</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.824.308	1.774.497
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.824.308</b>	<b>1.774.497</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til realkreditinstitutter	4.223.645	4.393.680
4 Deposita	268.500	268.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.492.145	4.662.180
Kortfristet del af langfristet gæld	179.772	190.736
Gæld til pengeinstitutter	960.365	935.633
Leverandører af varer og tjenesteydelser	74.488	106.564
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.061.464	1.020.638
Selskabsskat	49.962	1
Anden gæld	85.173	82.559
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.411.224	2.336.131
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.903.369</b>	<b>6.998.311</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.694.146</b>	<b>12.865.693</b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	3.448.603	2	407.500	3.856.105
Udloddet udbytte	0	0	-407.500	-407.500
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>144.280</u>	<u>500.000</u>	<u>644.280</u>
Egenkapital 1. januar 2023	3.448.603	144.282	500.000	4.092.885
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>373.584</u>	<u>0</u>	<u>373.584</u>
	<u><b>3.448.603</b></u>	<u><b>517.866</b></u>	<u><b>0</b></u>	<u><b>3.966.469</b></u>

## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	
Dagsværdi ultimo		11.691.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		215.750
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>

### 2. Investeringsejendomme

Kostpris primo	11.424.620	10.160.226
Tilgang i årets løb	<u>31.250</u>	<u>1.264.394</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>11.455.870</b></u>	<u><b>11.424.620</b></u>
Regulering til dagsværdi primo	19.380	-555.226
Årets regulering til dagsværdi	<u>215.750</u>	<u>574.606</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<u><b>235.130</b></u>	<u><b>19.380</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>11.691.000</b></u>	<u><b>11.444.000</b></u>

Selskabet ejer en boligejendom på Løsningvej 8 til privat udlejning i Hedensted samt to erhvervsjendomme på Mosetoften 6 og 8 i Hedensted.

Den private ejendom består af 1 lejemål på samlet 140 m<sup>2</sup> beboelse.

Erhvervsjendommene består af 4 lejemål med samlet 3.300 m<sup>2</sup>.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den forventede gennemsnitsleje pr. kvm udgør 857 kr. pr. kvm. for privat udlejning samt 258 kr. pr. kvm. for erhvervsudlejning.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af afkastkravet i 2023 for udlejning af privat ejendom, er der taget udgangspunkt i afkastkrav for ejendomme placeret i Horsens. Der er anvendt et afkastkrav på 5,75%.

For erhvervsudlejning er der taget udgangspunkt i afkastkrav for ejendomme placeret i Horsens. Der er anvendt et afkastkrav på 6,75%.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 11.691 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.061 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 679 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.403.417	4.584.416
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-179.772</u>	<u>-190.736</u>
	<b><u>4.223.645</u></b>	<b><u>4.393.680</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.450.714</u>	<u>3.599.709</u>
<b>4. Deposita</b>		
Deposita i alt	268.500	268.500
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>268.500</u></b>	<b><u>268.500</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.432 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 11.691 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.



## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CM Holding, Hedensted ApS, CVR-nr. 40741380, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.